
STJERNESTUNDER 
 

Tværkulturelt Centers Aktivitetspris 2024 
 

Prismodtager: Tal Dansk Café – Indre Mission Odense 

Et gratis sprogtilbud til flygtninge og migranter 
  

Tværkulturelt Center uddeler hvert år aktivitetsprisen STJERNESTUNDER til et kirkeligt 
initiativ, hvor frivillige gør en mærkbar forskel for, at flygtninge og migranter må få en 
god start i Danmark og trives i deres nye land. Prisen blev i år uddelt for 18. gang.    
 
Tal Dansk Caféen er en aktivitet under Indre Mission i Odense og modtog prisen for 
gennem otte år at have tilbudt flygtninge og migranter et ugentligt fristed, hvor de 
kan få hjælp til at lære og bruge det danske sprog i trygge rammer. Caféen, der ligger 
tæt på byens sprogskole, har eksisteret siden 2016 og drives af 7-8 frivillige. Med 
prisen ønsker Tværkulturelt Center at anerkende det enkle og levedygtige koncept           
og den udholdenhed, de frivillige har vist. Ikke alene er Tal Dansk Caféen et populært 
sprogtilbud til alle uanset opholdsgrundlag; ved prisoverrækkelsen understregede 
flere nuværende brugere, at caféen også er et sted, hvor den enkelte føler sig set       
og hørt, og hvor de frivillige bruger tid på at opbygge personlige relationer og hjælpe 
med stort og småt i hverdagen. Det er på alle måder beundringsværdigt.   
 
Fire gange om året holdes desuden internationale aftener med spisning, aktiviteter, 
børnevenlige sange og ord til eftertanke. 
  
Prisen, der bestod af en håndflettet kurv fra Senegal med stjernechokolade,                      
et håndmalet lys fra Sydafrika samt 200 PR-kort, blev overrakt af Tværkulturelt 
Centers næstformand Henry Holm Hansen i Helligåndskirken i Aarhus i forbindelse 
med Tværkulturelt Centers efterårskonference i november med temaet Livets Gud. 
 
Ellen Holst Nielsen, der i sin tid var blandt initiativtagerne til caféen, modtog prisen 
sammen med sin mand Alex Bøge Nielsen og Mette Guldager Andersen, der begge          
er frivillige i caféen, og tre flygtninge fra Ukraine, Syrien og Eritrea, der alle fik ordet 
og udtrykte deres taknemmelighed for den hjælp, de har fået gennem caféen.   
 

TAL DANSK CAFÉ:  

Hver mandag kl. 14.00-16.30 i skoleåret 
i Caféen Betania, Ryttergade 3, 5000 Odense C   

Kontakt: Ellen Holst Nielsen  

ellenholst@gmail.com  www.odenseim.dk  

 
 


